Blum, Harold P. "Psychic Trauma and Traumatic Object Loss." *Journal of the American Psychoanalytic Association*, vol. 51, no. 2 (2003/1383): 415-432.

Boulter, Jonathan. "Writing Guilt: Haruki Murakami and the Archives of National Mourning." *ESC*, vol. 32, no. 1 (2006/1385):125-145.

Caruth, Cathy. "Introduction to Psychoanalysis, Trauma and Culture." *American Imago*, vol. 48, no. 1:1-12. (1991/1366): 417- 424.

---. *Trauma: Explorations in Memory*. Baltimore and London: The Johns Hopkins University, 1995.

---. *Unclaimed Experience: Trauma, Narrative, and History*. Baltimore and London: The Johns Hopkins University, 1996.

Cirlot, Juan Eduardo. *Dictionary of Symbols*. London: Routledge, 2001.

Eslami, Mazyar. *Lacan-Hitchcock, Anche Mikhastid Darbareye Lacan Bedanid Amma Joraate Porsidanash az Hitchcock ra Nadashtid [What You Wanted to Know About Lacan but Did not Dare to Ask Hitchcock About it]*. Tehran: Nashre Qoqnoos, 2015/1394.

Freud, Sigmund. "Studies on Hysteria". *The Standard Edition of the Complete Psychological Works of Sigmund Freud*. Edited by James Strachey . London: Hogarth Press, 1895/1995.

---. "Beyond the Pleasure Principle." *The Penguin Freud Library*. Edited by Angela Richards. London: Penguin, vol.

*Quarterly Journal of Iranian Association for Culture Studies & Communication*, vol. 11, no. 44 (2018/1395): 199-219.
- Murakami, Haruki. *Baad az Zelzeleh [After the Quake]*. Translated by Ali Haji Qasem. Tehran: Nashre Negah, 2011/1390.

- . *Underground: The Tokyo Gas Attack and the Japanese Psyche*. Translated by Alfred Birnbaum and Philip Gabriel. New York: Vintage, 2003.
- . *After the Quake*. Translated by Jay Rubin. New York: Vintage, 2002.
- Radstone, Susannah. “Trauma Theory: Contexts, Politics, Ethics”. *Paragraph*, vol.